
Protokół Nr 78/2024

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komuna}nej oraz Porządku Publicznego
Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim w dniu 9 lutego 2024r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji, radni wg za%czonych list obecności oraz
zaproszeni goŚcie:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej - Franciszek Lesinski;
2. Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 - Stanisław Gustyn;
3. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - Jarosław Dera;
4. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego - Anna Sotkiewicz-Tumanik
5. Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej - Dariusz Chylewski;
6. Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Sępólnie Krajeńskim

Lech Zajączkowski

Posiedzenie otworzył Przewodnicz4cy Komisji Pan Robert Sieg, który po powitaniu zebranych
zaproponował następujący jego porządek:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Informacja w zakresie bezpieczeństwa gminy za 2023r.;
Opinia w sprawie projektu uchwały dot. ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa
drogowego dróg gminnych na terenie Gminy %pólno Krajeńskie na cele niezwiązane z
potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego;
Opinia w sprawie projektu uchwały dot. wyrażenia zgody na dzierżawę na okres 5 lat
oraz odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości
gruntowej, położonej w Skarpie, Gmina Sępólno Krajeńskie;
Opinia w sprawie wniosku radnego A. Juhnke wysuniętego podczas sesji:
Informacj a w zakresie realizacji wniosków wysuniętych podczas poprzednich posiedzeń
Komisji;
Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia zatwierdzono jednogłośnie.

Ad.2. Zas%.pca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej Dariusz Chylewski
przedstawił Komisji informację w zakresie bezpieczeństwa pożarowego w gminie za 2023r.
(informacja stanowi za%cznik do niniejszego protokołu).

Zas%:pca Komendanta Powiatowego Policji W Sępólnie Krajeńskim
Pan Lech Zajączkowski przedstawił Komisji informację w zakresie bezpieczeństwa i porządku
publicznego na terenie miasta i gminy Sępólno Krajeńskie za 2023r. (informacja stanowi
za%cznik do niniejszego protokołu). Pan Sieg zapytał czy jest jakaś granica ilości promili

1



decydująca o zatrzymaniu do wytrzeźwienia. Pan Zajączkowski odpowiedział, że to zależy, bo
jeżeli ta osoba jest zatrzymana z interwencji domowej, gdzie jest stosowana przemoc to może
być nawet trzeźwa i będzie zatrzymana, celem zapewnienia bezpieczeństwa tej osobie i
domownikom. Pan Tomas zapytał, czy do wytrzeźwienia idą tylko osoby, które się awanturują.
Pan Zajączkowski potwierdziŁ Dodał, że musi być podstawa do zatrzymania. Chyba, że jest
osoba bezdomna, której nie ma komu przekazać, a do noclegowni nie trafi, bo musi być trzeźwa.
Pan Sieg powiedział, że według statystyki w zakresie badań alkomatem, jest ich 46 dziennie.
Jeżeli jednego dnia nie zrobi się takich badań to się kolejnego kumuluje. Pan Zajączkowski
odpowiedział, że przeprowadzane są akcje narzucone przez komendę główną. Nie ma
praktycznie kontroli drogowej, bez badania stanu trzeźwości. Pan Sieg zapytał o wakaty. Pan
Zajączkowski odpowiedział, że na ten moment jest jeden wakat, problemem są nieobecności
związane ze zwolnieniami lekarskimi. Planowane są dwa odejścia na emeryturę, delegacja do
innej komendy, szkolenia, więc faktycznie brakuje policjantów. Pan Tomas zapytał czy mają
miejsce przyjazdy policjantów z obcych komend. Pan Zajączkowski odpowiedział, że tak, ze
względu na szkolenia, czy długotrwałe zwolnienia lekarskie. Pan K.lol zapytał, czy młodzi
policjanci, którzy przychodzą do pracy w policji są kierowani na rok lub dwa np. do Gdańska.
Pan Zajączkowski odpowiedział, że jeżeli osoba składa raport o przyjęcie do policji w danej
komendzie to tam jest przyjmowana. Jeżeli osoba złożyła raport i została przyjęta, a nie ma
wakatów na miejscu to może wyrazić zgodę na półroczne szkolenie i później na kolejne pół
roku trafia na adaptacje zawodową, a potem wraca do Sępólna Krajeńskiego. Nie ma więc
miejsca sytuacja, że inne komendy zabierają policjantów. Pan Tomas zapytał jak to wygląda z
klasami o profilu mundurowym, po co tworzy się takie kierunki skoro nie ma efektów
zatrudnienia. Zapytał czy prowadzi się werbunek tych uczniów, czy uczniowie są zac%cani.
Pan Zajączkowski powiedział, że werbunek prowadzą cały czas, a uczniowie po profilu
policyjnym są potrzebni. Pan Gustyn poinformował o problemach z młodymi użytkownikami
motorów i samochodów, wskazał m.in. molo, halę targową, ulicę Odrodzenia i BOWiD. Pan
Zajączkowski powiedział, że jest dobra informacja, wydział prewencji ruchu drogowego miał
pod sobą 8 policjantów w 2023 otrzymali 2 i w 2024r. również ma5:? otrzymać dwóch. W
związku z tym będzie 12 policjantów ruchu drogowego. Pan Sieg podziękował na ręce
komendantów wszystkim funkcjonariuszom policji i strażakom za rok ciężkiej służby i pracy
na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców gminy i powiatu w zakresie prowadzonej działalności.

Komisja przyjęła przedstawione informacje do wiadomości.

Ad.3. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przedstawił Komisji projekt
uchwały Rady Miejskiej w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg
gminnych na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania
drogami lub potrzebami ruchu drogowego.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały (przy 3
obecnych członkach Komisji).

2



Ad.4. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przedstawił Komisji projekt
uchwały Rady Miejskiej w sprawie trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości
gruntowej, położonej w Skarpie, Gmina Sępólno Krajeńskie. Nadmienił, że sprawa dzierżawy
została zaopiniowana pozytywnie przez Radę SołecJ Sołectwa Skarpa.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały (przy 3
obecnych członkach Komisji).

Ad.5. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego zwróciła się do Komisji o
zaopiniowanie wniosku radnego Pana Juhnke wysuniętego podczas sesji Rady Miejskiej o
umiejscowieniu stolików, ławek i parasoli na plaży miejskiej.

Komisja zaopiniowała w/w wniosek jednogłośnie negatywnie, sugerując możliwość
pozyskania na ten cel środków zewnętrznych (przy 3 obecnych członkach Komisji).

Ad.6. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przedstawił informację w
zakresie realizacji wniosków wysuniętych podczas poprzednich posiedzeń Komisji:

ponowiony wniosek o ustawienie znaków postoju na ulicy Studziennej - Kierownik
Referatu GKR poinformował, że wniosek do chwili obecnej nie został zrealizowany;
zamontować możliwie jak najszybciej na wysokości sklepu ,,Prosiaczek" lustro drogowe
umożliwiające bezpieczny wyjazd z posesji przy ulicy Hallera 23, obecnie nie ma tam
widoczności i dochodzi do kolizji - Kierownik Referatu GKR poinformował, że nie
pozyskano zgody na umiejscowienie lustra;
doprowadzić przebiegającą w pobliżu kanalizację deszczową do stawu przy ulicy
Moniuszki, tak aby odprowadzała wod«; w przypadku wysokiego poziomu wody. Obecnie
nadmiar wody ze stawu zalewa piwnice okolicznych posesji, należy obniżyć lustro wody -
Kierownik Referatu GKR poinformował, że wniosek do chwili obecnej nie został
zrealizowany;

wyrównać nawierzchnię ścieżki rowerowej wokół jeziora (przesunięte płyty jumbo na
wysokości posesji nr 1 w Dziechowie, nieprzejezdny odcinek od młyna w kierunku
Wiśniewki na wysokości posesji nr 88 w Lutowie) - Kierownik Referatu GKR
poinformowal że wniosek będzie realizowany, jak ty}ko pozwol;ą na to warunki pogodowe;
rozwaźyc możliwość przycięcia ga%zi lub wycięcia drzew (topoli), przy ulicy Targowej i
Chopina, które zagrażają bezpieczeństwu drogowemu - Kierownik Referatu GKR
poinformował, że teren, na których rosną drzewa należy częściowo do osoby prywatnej, a
częściowo do Skarbu Państwa;
uporządkować nasadzenia na promenadzie od kierunku restauracji ,,Polonia? (naruszona
włóknina i kamienie) - Kierownik Referatu GKR poinformował, że nasadzenia b«ędą
porz4dkowane w okresie wiosennym.

3



Ad.7. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokoły z poprzedniego posiedzenia w miesiącu
styczniu br.

Ad.8. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pan Gustyn zwrócił się, aby wyci;y5 lub przyciąć gałęzie wierzb rosnących od młyna w
kierunku przepławki;

- Pan Kąkol zawnioskował, aby doprowadzić do prawidłowego odprowadzenia wody
opadowej z targowiska miejskiego;

- Pan Kąkol zasygnalizował zapadnięte płytki chodnikowe za kioskiem w centrum miasta;
- Pan Kakol ponownie zwrócił si«;, aby uporządkować nasadzenia na promenadzie od

kierunku restauracji ,,Polonia?;
- Pan %kol przypomniał, aby doprowadzić do estetycznego wyglądu zwyczajowego

przej ścia od strony kiosku na Plac Wolności.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie.

protoko:
Tomasg ,óix

Przewodniczący Komisji
Robert Sieg

57??

,/'

4


